АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА N 1255
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ОБУЧЕНИЮ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления администрации Суровикинского муниципального района от 25 октября 2011 г. № 1255 "Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории Суровикинского муниципального района",

постановляю:

Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 22 октября 2011 г. № 1255 "Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории Суровикинского муниципального района" (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Закона Российской Федерации от 10.07.1999 N 3266-1 "Об образовании"» заменить словами «Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании"».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам Панкову Т.Ю.».

3. В пункте 2.3. Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на территории Суровикинского муниципального района (далее – Положение) слова «муниципальные общеобразовательные учреждения (далее - МОУ)» заменить словами «муниципальные казенные общеобразовательные учреждения (далее - МКОУ)»; слова «муниципальные дошкольные образовательные учреждения (далее - МДОУ)» заменить словами «муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения (далее - МБДОУ)»; слова «муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Суровикинского муниципального района"» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Суровикинского муниципального района"»; слово «межведомственный» заменить словом «межмуниципальный».
4. Пункт 3.4. Положения исключить.

5. В пункте 3.5. Положения слово «межведомственный» заменить словом «межмуниципальный».
6. По тексту Положения и приложения № 2 к Постановлению слова "МОУ", "МДОУ" заменить соответственно словами "МКОУ", "МБДОУ".

Глава Суровикинского

муниципального района

И.А.ШУЛЬЦ

                                                       ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 22 октября 2011 г. № 1255
Должность
             Ф.И.О.
   Дата
       Подпись

Исполнитель   -              – Стороженко Д.Е.

Начальник отдела -       – Шуликов Н.В.

Заместитель

Главы Администрации – Дьяченко А.В.

Юр. отдел                      – Гречишников А.А.

Управляющий делами – Иванов  А.В.

                            ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 22.01.2008 г. № 26
Должность
             Ф.И.О.
   Дата
       Подпись

Исполнитель   -              – Стороженко Д.Е.

Начальник отдела -       – Шуликов Н.В.

Заместитель

Главы Администрации – Дьяченко А.В.

Юр. отдел                      – Гречишников А.А.

Управляющий делами – Иванов  А.В.